
М униципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №  22 

II Р И К А 3

от 09 .01 .2024г № 4 1

п. Степной

Об утверждении Политики обеспечения условий доступности для 
инвалидов и других маломобильных граждан объектов и 

предоставляемых услуг, а также оказания им необходимой помощи

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 9 ноября 2015 года №  1309 «Об утверждении порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования,  а также оказания им при пом  
необходимой помощи»,  а также с целью осуществления наравне с другими 
всех гарантированных в Российской Федерации прав и свобод человека и 
гражданина,  доступности образовательной среды ДОУ

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и 
других маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также 
оказания им необходимой помощи в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного 
вида №  22 п. Степной (далее Политика)  (приложение).

2. Старшему воспитателю Щиголевой Плене Владимировне разместить 
Политику на официальном сайте Учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает  в силу со дня его подписания.

С приказом ознакомлена:

Заведующая М Б Д О У  №  2 П.П. Адилова

« 2 0 2 4  г.
Е.В.ПЦиголева


